EDITAL Nº 1/2025 – PLANDITES/UERN

RESULTADO FINAL – SELEÇÃO DE MONITORIA VOLUNTÁRIA (4º ERESPP)

A Comissão Organizadora do 4º O ENCONTRO REGIONAL DE

SUSTENTABILIDADE E POLÍTICAS PÚBLICAS (ERESPP-SEMIÁRIDO), no uso de suas

atribuições e conforme previsto no Edital Nº 1/2025, torna público o resultado final da seleção

de estudantes para atuação como monitores(as) voluntários(as) no evento.

A seleção foi realizada com base nos critérios definidos no edital: maior tempo de

ingresso, melhor desempenho acadêmico (IRA) e relação com projetos de ensino, pesquisa ou

extensão vinculados à temática do evento.

De acordo com o item 2.1 do edital, foram ofertadas 20 (vinte) vagas, sendo 17 destinadas

à graduação e 3 à pós-graduação. No entanto, diante da inscrição de apenas 1 (um) estudante da

pós-graduação, as 2 (duas) vagas remanescentes foram preenchidas por estudantes de graduação,

conforme previsão expressa no item 2.2 do edital.

Sendo assim, seguem abaixo os(as) candidatos(as) selecionados(as):

1. MONITORES SELECIONADOS – GRADUAÇÃO

CANDIDATO CURSO - GRADUAÇÃO

Adriano Fernandes da Silva Geografia

Aguida Lúcia de Oliveira Neta Ferreira Geografia

Ana Beatriz Moraes de Freitas Enfermagem

André de Morais Souza Geografia

Augusto Cezar Vieira de Souza Geografia

Carla Mirelle de Freitas Monteiro Geografia

Francisco Charles Pereira da Silva Geografia

Larissa Mirelly Moura Rocha Geografia

Leticia Figueiredo de Queiroz Ciências Econômicas

Luan Estevam da Silva Geografia

Mayara Raquel de Oliveira Geografia

Nicolas Michalys Leite Geografia

Paulo Victor Rêgo oliveira Geografia

Raiana Naiara de Oliveira Geografia

Simone de Cássia Gino Camilo Geografia

Thainá Clemência Bezerra da Silva Administração

Valeska Eduarda dos Santos Silva Geografia

Vandeilson Chaves da Silva Administração

Willian Nunes dos Reis Administração

2. MONITOR SELECIONADO – PÓS-GRADUAÇÃO

CANDIDATO CURSO - PÓS-GRADUAÇÃO

Robertinho Junior Cipriano da Silva Mestrado em ensino - PPGE

Os(as) estudantes selecionados(as) atuarão como monitores no período de 20 de julho a

22 de agosto de 2025, conforme as atribuições descritas no edital.

Em caso de desistência, serão convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) nas

posições subsequentes da lista de espera.

Pau dos Ferros/RN, 17 de julho de 2025.

Comissão Organizadora do 4º ERESPP